
 

OVERVEJER DU AT BLIVE PRÆST? 

 

Så kom og se muligheden an  

i et praktikophold  

23. - 26. november 2023 

 

 I PRAKTIK  

 SOM PRÆST  

 I HADERSLEV STIFT 



Praktikken henvender sig til: 

Om Haderslev Stift: 

Hvor og hvornår: 

Studerende på de to teologiske universitetsuddannelser i Aarhus og København. 

Fra torsdag den 23. november 2023 kl. 12.00 til søndag den 26. november 2023 efter  

gudstjeneste og frokost. 

Mødested: Haderslev Domkirke, Domkirkepladsen 3, 6100  Haderslev. 

Pris og tilmelding: 

Stiftsrådet i Haderslev Stift betaler alle omkostninger (rejseudgifter godtgøres). 

Værten kører efter programmets afslutning søndag den studerende til tog/bus. 

 

Bindende tilmelding via dette link til formular. 

Tilmeldingsfrist:  20. juni 2023 

 
Haderslev Stift strækker sig fra Hedensted  
i nord til grænsen mod Tyskland i syd og  
rækker også ind over grænsen til Dansk  
kirke i Sydslesvig. 

Selvom stiftet også rummer det travle  
Trekantsområdet med store byer som Vejle,  
Fredericia og Kolding, er det landsognene i  
både nord og syd, der er flest af. Her ligger  
middelalderkirkerne strøet ud i et naturskønt  
landskab, hvor præstegårdene har stor betydning.  

Du kan læse mere om stiftet her.  

https://forms.office.com/r/0qzj5TnMVM
https://www.haderslevstift.dk/


PROGRAM 

Bindende tilmelding via dette link til formular senest den 20. juni 2023 

PRAKTISKE OPLYS-

NING 

 

 

 

Torsdag den 23. november 2023 

Kl. 12.00:   Ankomst/velkomst i Haderslev Domkirke v/biskop Marianne Christiansen. 

Kl. 13-14:   Frokost med biskop Marianne Christiansen i Den gamle Latinskole.  

Kl. 14:    Mød sygehuspræst Ann Bork Damsgaard. 

Kl. 16:    Afgang til værtspræstesognet. 

Kl. 19.30:   Aftenarrangement i sognet. 

 

Fredag den 24. november 2023 

Værtspræst og praktikant følges ad i de præsteopgaver, der måtte være, og i værtens liv og 

opgaver: et besøg på den lokale skole, en kirkelig handling, et husbesøg og/eller at skrive 

prædiken.   

Aftensmad med værtspræsten. 

 

Lørdag den 25. november 2023 

Formiddag:  Deltagelse i værtspræstens og sognets aktiviteter. Værtspræsten kan evt.  

   have arrangeret et møde med en eller flere samarbejdsrelationer i sognet. 

Kl. 12:   Frokost i provstiets hovedby sammen med provst, praktikvært, evt.  

   præstekolleger.  

Kl. 13.30:  Mød en bypræst og besøg en bykirke. 

Kl. 18:   Aftensmad hos værtspræsten. 

 

Søndag den 26. november 2023 

Gudstjeneste i værtssognet.  

Efterfølgende kirkekaffe, hvor menighedsrådsmedlemmer deltager.  

Derefter frokost og afsked. 

https://forms.office.com/r/0qzj5TnMVM


 

Haderslev Stift, Ribe Landevej 37, 6100 Haderslev 
Tlf. 7452 2025 - mail:  kmhad@km.dk 

Disse præster møder du:  

PRAKTISKE OPLYS-

NING 

Bitten Hylleqvist Weile har siden 2014 været sognepræst i Vonsild Sogn beliggende i Kolding 
Provsti. Vonsild er en forstadssogn til Kolding med mange parcelhuse og et attraktivt sted at bo-
sætte sig. Kirken står stærkt med stor opbakning til kirkelige handlinger. Børne- og musikarbejdet 
står stærkt. Dåb og begravelser fylder godt i præstens hverdag.  
 
Eva Jerg er sognepræst i Christianskirkens sogn i Fredericia provsti og har været præst siden 
1996. Christianskirken er en aktiv bykirke med mange kirkelige handlinger og arrangementer for 
alle aldre. Christianskirken er udsmykket af Bjørn Nørgaard, og der arbejdes på mange måder 
med at implementere kunsten i måden at være kirke på. Eva er uddannet vejlederpræst, undervi-
ser konfirmander med autisme, og hun sidder i Fredericia Skole-Kirke-Udvalg.   
 
Henrik Johannessen har siden 2012 været ansat i Bredballe Sogn. Bredballe betjenes af to præ-
ster. Sognet er en forstandssogn til Vejle by beliggende i Vejle Provsti. 
 
Janus Kirk Fåborg er præst i Tørring-Hammer sogne. Tørring er en mindre by i Midtjylland, som er 
i rivende udvikling. Der er befolkningstilvækst, så der er mange børnefamilier. Hammer er et lille 
sogn, som ligger ved Gudenåens udspring. Præstearbejdet er meget alsidigt med aktiviteter for 
børn, unge, mennesker midt i livet og ældre.  
 
Jens Chr. Bach Iversen er præst i Dalby Sogn i den sydøstlige udkant af Kolding. Dalby er en for-
stad til Kolding og en del af ”bylivet” i trekantsområdet, men også med klassiske landsognstræk i 
form af stor opbakning, stærk sognebevidsthed og tæt samarbejde mellem kirke, skole og for-
eningsliv. Højt aktivitetsniveau i helt nyt sognehus.  
 
Karin Nebel har været præst siden 2008 og siden 2021 i Øster Starup Sogn, der er et lille sogn 
med kirke, skole, børnehave og købmand. Embedsbolig og konfirmandstue i samme bygning. Ka-
rin lægger vægt på nærhed og højt til loftet og yndlingsopgaver er konfirmander, gudstjenester 
med forskellige udtryk og begravelser/bisættelser. I praktikken arrangeres noget særligt med kon-
firmanderne og der arbejdes med gudstjenesten i fællesskab.  
 
Lis-Ann Rotem har siden 2015 været præst i Ullerup Sogn. Ullerup sogn er en landsby beliggende 
lidt nord for Sønderborg i Sønderborg Provsti.  
 
Marna Egholm har siden 2022 været ansat i Bov Sogn, beliggende i Aabenraa Provsti. Sognet be-
tjenes af to præster. Bov Sogn er beliggende i nærheden af den Dansk-tyske grænse. 
 
Martin Bonde Eriksen og Sofie Bonde Eriksen. Martin har siden 2020 været sognepræst i Ved-
sted Sogn, som er et landsogn beliggende i Haderslev Kommune i Haderslev Domprovsti. Sofie er 
sognepræst ved Haderslev Domkirke. Sofie har været ansat ved Haderslev Domkirke siden 2016. 
 
Robert Strandgaard Andersen har gennem 13 år været sognepræst i Hjordkær med knap 1700 
medlemmer. Før det var han præst for Brødremenigheden i Tanzania (udsendt af BDM) og præst 
i en frimenighed i Danmark. Hjordkær har en stærk kirkegang, men qua størrelsen ikke så mange 
kirkelige handlinger. Der vil også blive mulighed for at møde flere præster fra nabosognene. 


